БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 16 АВГУСТА 2021 года № 51

1

№ 51
16 августа • 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 № 1711 г. Батайск
О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска
от 25.02.2021 № 285

В целях уточнения порядка определения объема и усло-
вий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на
иные цели, в соответствии с решением Батайской городской
Думы от 28.07.2021 № 142 «О внесении изменений в решение
Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 88 «О бюджете
города Батайска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батай-
ска от 25.02.2021 № 285 «Об утверждении порядка определе-
ния объема и условий предоставления из бюджета города Ба-
тайска субсидий на иные цели Муниципальному бюджетному
учреждению «Центр физкультурно-массовой работы города
Батайска», в отношении которого функции и полномочия уч-

редителя осуществляет Администрация города Батайска» из-
менения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 1 апреля 2021 года, за исключением
абзаца второго п.п. 1.3.7 п. 1 приложения к настоящему поста-
новлению.

3. Абзац второй п.п. 1.3.7 п. 1 приложения к настоящему
постановлению вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации города Ба-
тайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 16.08.2021 № 1711

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 25.02.2021 № 285 «Об утверждении порядка определения объема
и условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные

цели Муниципальному бюджетному учреждению «Центр физкультурно-массовой работы города Батайска»,
в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Батайска»

1. В разделе 1 приложения к постановлению пункт 1.3 дополнить пунктами 1.3.4 – 1.3.8 следующего содержания:
«1.3.4. Субсидия на разработку рабочей и сметной документации в рамках реализации подпрограммы «Развитие инфра-

структуры спорта в города Батайск» муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта».
Размер субсидии определяется исходя из потребности в указанных расходах.
Результатом предоставления субсидии является количество разработанной рабочей и сметной документации.
Значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии.
 Субсидия на осуществление строительного контроля в рамках реализации подпрограммы «Развитие инфраструктуры спор-

та в города Батайск» муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта».
1.3.5. Размер субсидии определяется исходя из потребности в указанных расходах.
Результатом предоставления субсидии является количество контролируемых объектов.
Значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии.
 Субсидия на приобретение оборудования для комплексного скейтпарка и иных основных средств в рамках реализации под-

программы «Развитие инфраструктуры спорта в города Батайск» муниципальной программы города Батайска «Развитие физи-
ческой культуры и спорта».

1.3.6. Размер субсидии определяется исходя из потребности в указанных расходах.
Результатом предоставления субсидии является количество приобретенного оборудования и иных основных средств.

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ /16 АВГУСТА 2021 года № 51

2

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована управлением
по Южному Федеральному округу Федеральной службы
по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых
коммуникаций и охране культурного наследия

Главный редактор Толкачев Н.С.

Свидетельство  ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель:  Администрация г. Батайска
Адрес редакции и издателя:  346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3
Тираж 500 экз. Объем 2 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано:  ООО Типография «ТопЭксперт», 355000, г. Ставрополь,
ул. Тельмана, 244, офис 304. Дата выхода в свет: 16.08.2021

Значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии.
 1.3.7. Субсидии на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий в рамках реализации подпрограммы «Раз-

витие инфраструктуры спорта в города Батайск» муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры
и спорта».

Размер субсидии и результаты определяются с учетом положения, утвержденного постановлением Администрации города
Батайска от 15.06.2021 № 1288 «Об утверждении Положения о формировании спортивных сборных команд муниципального
образования «Город Батайск», порядке и нормативах их финансирования».

Значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии.
1.3.8. Субсидия на уплату земельного налога, не используемое для выполнения муниципального задания в рамках реализа-

ции подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в города Батайск» муниципальной программы города Батайска «Развитие
физической культуры и спорта».

Размер субсидии определяется на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земель-
ном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования, в соответствии с
действующим законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов, сборов.

Результатом предоставления субсидии является исполнение обязательств по уплате налогов в полном объеме.
Значение результата предоставления субсидии устанавливается в соглашении о предоставлении субсидии.».
2. В разделе 2 приложения к постановлению пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости осуществления учреждением расходов на цели,

установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии (далее – расчет-обоснование),
необходимой для осуществления указанных расходов, в том числе предварительную смету на выполнение соответствующих
работ, с приложением предложений поставщиков (подрядчиков).

Расчет-обоснование подтверждается не менее чем тремя коммерческими предложениями поставщиков (подрядчиков, ис-
полнителей), запрошенными учреждением (в случаях, если стоимость определяется методом анализа рыночных индикаторов
или методом сравнимой цены), калькуляцией статей планируемых расходов, техническими характеристиками объекта закупки,
иными статистическими данными (в случаях, если стоимость определяется затратным методом) или иной информацией в зави-
симости от цели предоставления субсидии.

Коммерческие предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) должны содержать цену единицы товара, работы,
услуги и общую цену контракта на условиях, указанных в запросе учреждения, срок действия предлагаемой цены, обоснование
такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Расчет-обоснование формируется учреждением с учетом требований, установленных нормативными правовыми актами по
формуле:

Sс = P1 * S1 + P2 * S2 + ... + Pn * Sn, где:

Sс – размер субсидии;
P1...n – количественное значение потребности на мероприятие (с 1-го по n-е) в текущем финансовом году;
S1...n – стоимость единицы потребности, предоставляемой на реализацию мероприятия (с 1-го по n-е) в текущем финансо-

вом году, определяемой одним из следующих методов:
методом анализа рыночных индикаторов;
методом сравнимой цены;
затратным методом.».

И.о. начальника общего отдела
Администрации города Батайска В.А. Плеханова